
 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ 
ÚČET 2019 
Závěrečný účet se sestavuje podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Jeho obsahem jsou údaje 

o ročním hospodaření města v plném členění rozpočtové skladby, informace o 

finančním hospodaření města a jím zřízených příspěvkových organizací. Součástí 

závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně. Nedílnou součástí závěrečného účtu je přezkum 

hospodaření města. Závěrečný účet města schvaluje zastupitelstvo. 

Mě sto Kaplicě 

Náměstí 70, 382 41 Kaplicě 

Telefon 380 303 100 

Fax 380 303 110 

www.městokaplicě.cz 
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Za kladní  ú dajě 

OBECNÉ ÚDAJE 

Mě sto Kaplicě jě podlě za kona c . 128/2000 Sb., o obcí ch, vě zně ní  pozdě js í ch př ědpisú , 

za kladní m ú zěmní m samospřa vný m cělkěm s přa vní  súbjěktivitoú a vlastní m majětkěm. 

Mě sto Kaplicě jě podlě za kona c . 314/2002 Sb., o stanovění  obcí  s pově ř ěný m oběcní m 

ú ř aděm a stanovění  obcí  s řozs í ř ěnoú pú sobností ,  zabězpěc újě vs ěchný ú kolý plýnoúcí  

z tohoto titúlú. 

Rozpoc ět mě sta Kaplicě jě tvoř ěn v soúladú sě za koněm c . 250/2000 Sb., o řozpoc tový ch 

přavidlěch ú zěmní ch řozpoc tú , vě zně ní  pozdě js í ch př ědpisú . Př í jmý a vý dajě jsoú 

slědova ný oddě lěně  v povinně m c lěně ní  podlě výhla s ký c . 323/2002 Sb., o řozpoc tově  

skladbě , vě zně ní  pozdě js í ch př ědpisú . 

Mě sto Kaplicě jě samostatnoú ú c ětní  jědnotkoú, ktěřa  vědě ú c ětnictví  v soúladú sě 

za koněm c . 563/1991 Sb., o ú c ětnictví , vě zně ní  pozdě js í ch př ědpisú , výhla s koú c . 

410/2009 Sb., ktěřoú sě přova dě jí  ně ktěřa  ústanovění  za kona c . 563/1991 Sb., a 

Č ěský mi ú c ětní mi standařdý přo ně ktěřě  výbřaně  ú c ětní  jědnotký. 

Mě sto Kaplicě přovozújě hospoda ř skoú c innost v oblasti hospodař ění  s mě stský mi lěsý, 

přovozova ní  pařkovací ch aútomatú  a vě vlastní  řěz ii spřavújě býtově  a něbýtově  

hospoda ř ství  mě sta. 
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ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

 

 

 
 

http://www.mestokaplice.cz/soubory/mestsky-urad/organizacni-struktura-od-1-4-2017.png
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PŘEHLED ORGANIZACÍ MĚSTA 
 

Organizace zřizované IČO adresa 

Základní škola Kaplicě, Fantova 446 00583634 
Gěněřa la Fantý 446, 382 41 

Kaplicě 

Za kladní  s kola Kaplicě, S kolní  226 00583669 S kolní  226, 382 41 Kaplicě 

Matěř ska  s kola Kaplicě, Nově  domový 

221 
60630108 

Nově  domový 221, 382 41 

Kaplicě 

Matěř ska  s kola Kaplicě, 1. ma jě 771 70922616 1. ma jě 771, 382 41 Kaplicě 

Matěř ska  s kola Kaplicě, Nově  domký 

643 
07537328 Nově  domký 643, 382 41 Kaplicě 

 

 

 

Organizace zakládané IČO adresa 

Těchnickě  slúz bý Kaplicě spol. s ř.o. 63907992 Bě lidlo 180, 382 41 Kaplicě 

Býtové dřúžstvo Města Kaplicě 

26024551 Na mě stí  70, 382 41 Kaplicě 

 

 

 

 

  

http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.tskaplice.cz/
http://www.sbdkaplice.cz/
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VEDENÍ MĚSTA 
 

STAROSTA 

Přo volěbní  období  2018 – 2022 býl zvolěn stařostoú mě sta Mgř. Pavěl Talí ř . 

MÍ STOSTAROSTA 

Vě stějně m volěbní m období  býl zvolěn úvolně ný m mí stostařostoú mě sta Mgř. Liboř 

Lúks . 

ZASTUPÍTELSTVO 

Zastúpitělstvo mě sta přo volěbní  období  2018 - 2022 ma  21 c lěnú  a scha zí  sě podlě 

potř ěbý, zpřavidla jědnoú za dva mě sí cě v búdově  řadnicě v zasědací  mí stnosti. Zasěda ní  

zastúpitělstva jě veřejné. Jěho jědna ní  sě mú z ě zú c astnit kaz dý  a obc aně  obcě sě mohoú 

na zasěda ní  výjadř ovat v soúladú s jědnací m ř a děm k přojědna vaný m vě cěm. 

 Zastúpitělstvo města zřídilo finanční a kontřolní výboř. 
 

Výboř plní úkolý, ktěřými jěj pověří zastúpitělstvo města. Zě své činnosti odpovídá 

výboř zastúpitělstvú města. Přědsědoú výbořú jě vždý člěn zastúpitělstva města. Počět 

člěnů výbořú jě vždý lichý. 

FÍNANČ NÍ  VÝ BOR 

 přovádí kontřolú hospodařění s majětkěm a finančními přostřědký obcě 

 plní další úkolý, jimiž jej pověřilo zastúpitělstvo obcě 

Složění Finančního výbořú přo volěbní období 2018 – 2022 

př ědsěda: Íng. Jan Gús l 

c lěnově : Bc. Jiř í  Bohata, Jiř ina Jiskřova , Íng. Lúdě k Kěist, Jana Kotlasova  
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 KONTROLNÍ  VÝ BOR 

 kontroluje  plnění  úsněsění  zastupitelstva  obce  a  rady  obce,  je -  li  zřízěna 

 kontřolújě dodřžování přávních přědpisů ostatními výbořý a oběcním úřaděm   

 na úsěkú samostatné působnosti 

 plní další kontřolní úkolý, jimiž jěj pověřilo zastúpitělstvo obcě 

Složění kontřolního výbořú 

př ědsěda: Josěf Kalos  

c lěnově : Va clav Mikěs , Íng. Jiř í  Ně měc, Mařcěla Soúkúpova , Kamil Vřaspí ř 

 

 

RADA 

Rada mě sta jě sědmic lěnna  a scha zí  sě zpřavidla kaz dý ch 21 dní  v búdově  řadnicě mě sta. 

Jějí  jědna ní  jsoú zě za kona o obcí ch něvěř ějna . 

Rada města můžě zřídit jako své iniciativní a pořadní ořgáný komisě. Svá stanoviska  

a námětý přědkládají komisě řadě města. 

Komisě jě též výkonným ořgáněm, jěstližě jí býl svěřěn výkon přěněsěné působnosti 

podlě §103 odst. 4 písm. c) zákona o obcích. 

Přědsědoú komisě můžě být jěn osoba, ktěřá něstanoví-li zvláštní zákon jinak, přokázala 

zvláštní odbořnoú způsobilost v oblasti komisi svěřěné přěněsěné působnosti. 

Komisě sě úsnáší většinoú hlasů všěch svých člěnů. 

Komisě jě zě své činnosti odpovědna řadě města, vě věcěch výkonú přěněsěné 

působnosti na svěřěném úsěkú odpovídá stařostovi. 
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SLOŽENÍ KOMISÍ PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018 – 2022  

(viz. § 102 odst. 2, pí sm. h) za kona c í slo 128/2000 Sb., o obcí ch) 

 

ROZVOJOVÁ KONČEPČNÍ KOMÍSE 

přědsěda: Mgř. Pavěl Talíř 

člěnové:   Íng. Lúka s  Bodna ř, Mgř. Dagmař Čhaloúpkova , Mgř. Jiř í  Křba, Mgř. Liboř Lúks , 

Íng. Kařěl Mach, Josěf S ědivý , Mgř. Stanislav Třs 

 

BÝTOVÁ KOMÍSE 

přědsěda: Pavla Opěkařová 

člěnové:   Jana Bí lkova , JUDř. Vanda Ka řova , Jiř ina Kostkova , Bohúmil Tí kal, Lěnka 

Uřazilova , Kamil Vonc 

 

 

ŠKOLSKÁ KOMÍSE  

přědsěda: Mgř. Jana Dřdáková 

člěnové:  Mgř. Hělěna Čina dřova , Bc. Richařd Č a p, Mgř. Jana Kopú nova , Mgř. Liboř Lúks , 

Běřnařd Riěpl, Bc. Zděn ka Sí palova  

 

OBČANSKÁ KOMÍSE 

přědsěda: Jiřina Kostková  

člěnové:  Pavlína  Hanzalíková,  Mařiě Blěssběřgěřova ,  Jitka Jiřkalova , Andřěa Novotna  

Maúřěncova , Eva Pěřaúsova , Jařoslava Poltova   

   

KOMÍSE PRO SOČÍÁLNĚ PRÁVNÍ OČHRANU DĚTÍ 

přědsěda: Bc. Jiří Kolín  
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člěnové:   Bc. Lenka  Vávřová, Bc.  Václava  Janoúšková, Mgř.  Michal  Benda, Mgr. 

Dagmař Kovaříková, Íng. Jitka Sládková 

 

KOMISE PREVENCE KRIMINALITY 

přědsěda: Bc. Jiří Kolín 

člěnové:   Mařtin Gřiga, Mgř. Jiř í  Kalina, Bc. Jan Křěnaúěř, Íng. Lúdě k Kvasnic ka, Mgř. 

Liboř Lúks , Mgř. Mařtin Pivěc 

  

KULTURNÍ KOMÍSE  

přědsěda: Mgr. Stanislav Trs 

člěnové: Mgř. Jana Dřda kova , Va clav Holěmý , Mgř. Pavěl Janota, Mgř. Va clav Kahověc, 

Mgř. Jana Kopú nova , Mgř. Liboř Lúks , Daniěla Wimměřova  

 

KOMÍSE PRO OČEŇOVÁNÍ A VÝŘAZOVÁNÍ MAJETKU 

přědsěda: Íng. Lúkáš Bodnář 

člěnové: Mgř. Dagmař Čhaloúpková, Josěf Bědlivý 

  

DOPRAVNÍ KOMÍSE  

přědsěda: Petr Blahna 

člěnové: Tomáš Bílěk, Mgř. Jan Činádř, Mařika Laisková, Josef Kaloš, Milan Ertl ml., 

Mařtin Gřiga, Íng. Jakúb Žahoúřěk, Filip Hějný   
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SOČÍÁLNÍ KOMÍSE  

př ědsěda: Mgř. Pavěl Janota  

c lěnově : Mgř. Pavlí na Bla hova , Jitka Jiřkalova  

 

SPORTOVNÍ KOMÍSE  

př ědsěda: Mgř. Fěřdinand Jiskřa  

c lěnově : Bc. Jiř í  Bohata, Pětř Janúřa, Ladislav Kúzma, Mgř. Liboř Lúks , Pavěl Milsiměř, Jan S úhaj 

 

KOMISE SMART CITY 

př ědsěda: Mařtin Pař í zěk 

c lěnově : Íng. Lúdě k Kěist, Stanislav S ěběk, Raděk Toma s , Mgř. Stanislav Třs 

 

 

KOMISE PRO SOČÍÁLNĚ-PRÁVNÍ OČHRANU DĚTÍ  

ktěřoú zř izújě dlě úst. § 38 odst. 1) za kona c . 359/1999 Sb., o socia lně -přa vní  ochřaně  dě tí , vě 

zně ní  pozdě js í ch př ědpisú , stařosta mě sta.  

Mgř. Pavěl Talí ř , stařosta mě sta Kaplicě, jměnújě dlě úst. § 38 odst. 3) za kona c . 359/1999 Sb., 

o socia lně -přa vní  ochřaně  dě tí , vě zně ní  pozdě js í ch př ědpisú , př ědsědoú Komisě přo socia lně -

přa vní  ochřanú dě tí  Bc. Jiř í ho Kolí na, tajěmní kěm Bc. Lěnkú Va vřovoú a c lěný JUDř. Vandú 

Ka řovoú a Mgř. Pavla Pětřa. 
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Financ ní  úkazatělě 

PLNĚNÍ ROZPOČTU V POROVNÁNÍ S ROKY 2017 A 2018 
 

 2017 2018 2019 

PŘÍJMY 205 022 436,40 223 988 824,40 223 239 842,43 

VÝDAJE 169 965 334,13 241 150 490,19 201 626 154,50 

SALDO 35 057 102,27 -17 161 665,79 21 613 687,93 

 

V řocě 2019 býl řozpoc ět postavěn jako schodkový  s tí m, z ě výs s í  invěstic ní  vý dajě 

búdoú křýtý z př ěbýtkú př ěděs lý ch lět. Př í jmý vě vý s i 197 959 954 Kc , vý dajě vě vý s i  

200 257 202 Kc , tj saldo 2 297 248 Kc . Vý vojěm v přú bě hú řokú, kdý býlý navý s ěný 

dan ově  př í jmý a mě sto sě něpoús tě lo do vě ts í ch invěstic ní ch akcí , býl zú statěk na konci 

řokú na ú c těch mě sta 18 115 232,70 Kc  opřoti pla novaný m 6 521 140 Kc .  

Kontokořěntní  ú vě ř něbýl c ěřpa n, nově  ú vě řý něbýlý úzaví řa ný. Zú statký sta vají cí ch 

dloúhodobý ch ú vě řú  jsoú úvěděný ní z ě. 

BĚŽNÝ ROZPOČET 2019 

 

TŘÍDA SKUTEČNOST ROZPOČET SCHVÁLENÝ ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

% SR % UR 

PŘÍJMY 223 239 842,43 197 959 954,00 223 239 842,43 112,77 100 

VÝDAJE 201 626 154,50 200 257 202,00 201 626 154,50 100,68 100 

SALDO 21 613 687,93 2 297 248,00 21 613 687,93 xxxxx xxx 

 

Navý s ění  bě z ně ho řozpoc tú přovozní ch př í jmú  býlo v přú bě hú řokú iniciova no 

něinvěstic ní mi dotacěmi (na vý kon socia lní  přa cě, na vý kon OSPOD, na c innost OLH, na 

podpořú pojis tě ní  lěsní ch pořostú , dotacě U ř adú přa cě). Na řú st vlastní ch př í jmú  býl 

tvoř ěn př ěděvs í m dan ový mi př í jmý v cělkově  vý s i 147 535 420,04 Kc . 

Na střaně  vý dajú  něbýl na řú st nijak vý znamný . Jědnalo sě poúzě o děsětiný přocěnta. 
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KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 2019 V TIS. KČ 
 

TŘÍDA SKUTEČNOST ROZPOČET 
SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

% SR % UR 

PŘÍJMY 1 000 13 266 13 266 1 326,60 100,00 

VÝDAJE 41 073 37 052 41 073 100,85 100,00 

 

Kapita lově  př í jmý dosta lý nějvě ts í ch změ n opřoti schva lěně mú řozpoc tú. Z řozhodnútí  

spřa vní  řadý Č ěskě  spoř itělný, a.s., sě úskútěc nil vý kúp akcií , ktěřě  mě sto vlastnilo a 

těnto př í jěm býl za sadní m kapita lový m př í jměm řokú 2019 vě vý s i 9 698 170,04 Kc . 

Dals í m kapita lový m př í jměm býl př í jěm z přodějě býtú  v c a stcě 901 111 Kc  a  pozěmkú  

v c a stcě 2 667 133 Kc . 

 

PODÍL KAPITÁLOVÝCH PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ NA CELKOVÝCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 
 

 

 

41 072 566,00; 
20%

160 553 589,00; 
80%

Podíl kapitálových výdajů na celkových 
výdajích

Kapitálové výdajě

Běžné výdajě
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13 266 414
6%

209 973 478
94%

Podíl kapitálových příjmů na celkových 
příjmech

Kapitálové příjmý

Běžné příjmý
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MEZIROČNÍ VÝVOJ ROZPOČTU 1 

Ukazatel 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

POČET OBYVATEL 7 345,00 7 355,00 7 277,00 7 219,00 7 149,00 7 067,00 7 064,00 7 108,00 7 078,00 7 164,00 

PŘÍJMY (KONSOLID.) 187 670 440,00 180 038 971,23 133 785 481,32 168 108 442,32 177 015 655,44 249 204 069,57 177 676 745,65 205 022 436,40 223 988 824,40 223 239 842,43 

VÝDAJE (KONSOLID.) 179 242 510,00 185 392 759,33 127 087 138,23 156 782 318,30 177 718 762,20 275 516 077,32 157 057 716,82 169 965 334,13 241 150 490,19 201 626 154,50 

SALDO PŘÍJMŮ A 
VÝDAJŮ 

(KONSOLID.) 
8 427 930,00 -5 353 788,10 6 698 343,09 11 326 124,02 -703 106,76 -26 312 007,75 20 619 028,83 35 057 102,27 -17 161 665,79 21 613 687,93 

PŘIJATÉ PŮJČENÉ 
PROSTŘEDKY 

10 194 000,00 0 0 0 0 5 000 000,00 0 0 0 0 

HRAZENÉ ÚROKY 1 857 900,00 1 666 918,30 1 499 268,84 843 434,38 685 607,31 593 619,02 389 990,64 246 208,93 195 112,17 220 197,34 

UHRAZENÉ SPLÁTKY 
JISTIN PŮJČENÝCH 

PROSTŘEDKŮ 
13 722 840,00 6 961 266,60 7 756 836,66 8 120 963,78 7 595 081,99 5 730 423,49 10 828 956,87 5 873 118,91 4 951 294,13 4 035 411,16 

DLUHOVÁ SLUŽBA 
CELKEM 

15 580 740,00 8 628 184,90 9 256 105,50 8 964 398,16 8 280 689,30 6 324 042,51 11 218 947,51 6 119 327,84 5 146 406,30 4 255 608,50 

MAJETEK CELKEM 1 058 103 000,00 830 735 671,44 866 308 250,44 894 918 691,58 905 344 831,67 1 005 282 706,58 1 061 718 136,12 1 132 329 521,93 1 172 668 823,57 1 180 440 004,43 

DLOUHODOBÝ 
HMOTNÝ MAJETEK 

836 165 000,00 661 421 447,68 694 230 430,55 721 966 087,85 801 241 439,65 922 134 100,31 974 627 379,57 1 003 779 480,05 1 056 326 588,97 1 062 490 084,39 

POHLEDÁVKY 
BRUTTO 

66 378 000,00 23 445 526,40 24 488 363,90 25 722 268,26 24 512 095,23 26 235 200,33 30 493 987,30 45 593 355,96 51 022 325,01 31 072 426,67 

KRÁTKODOBÉ 
POHLEDÁVKY 

BRUTTO 
65 022 000,00 23 445 526,40 21 588 363,90 22 822 268,26 21 612 095,23 23 335 200,33 30 465 737,30 45 565 105,96 45 781 076,41 26 420 605,41 
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KRÁTKODOBÉ 
POHLEDÁVKY NETTO 

63 224 000,00 21 320 576,20 16 944 955,95 18 039 002,78 15 799 652,25 17 223 565,63 25 081 660,20 40 239 420,19 43 878 752,02 24 293 978,67 

KRÁTKODOBÝ 
FINANČNÍ MAJETEK 

39 373 000,00 34 148 565,37 38 610 452,90 37 254 664,00 22 265 218,74 3 672 508,13 2 928 413,58 29 537 974,28 7 060 911,74 25 568 987,67 

CIZÍ ZDROJE CELKEM 121 808 000,00 70 744 951,08 87 750 547,67 80 228 057,70 81 555 322,11 89 120 653,26 71 959 473,13 74 493 378,51 84 423 552,82 61 786 921,10 

DLOUHODOBÉ 
ZÁVAZKY 

64 080 000,00 55 762 703,54 71 338 868,88 64 100 385,10 58 474 612,11 53 333 802,62 48 046 943,75 43 027 438,84 39 065 079,71 36 436 470,55 

KRÁTKODOBÉ 
ZÁVAZKY 

57 728 000,00 14 982 247,54 16 230 527,79 15 910 290,60 22 827 097,00 35 497 006,64 23 586 454,38 31 103 633,67 44 959 936,11 24 915 682,55 

NÁKLADY 157 463 000,00 117 251 036,37 130 874 848,69 139 131 946,88 151 357 288,83 171 679 621,83 166 433 063,51 217 828 748,50 227 341 314,76 201 209 474,44 

VÝNOSY 193 733 000,00 143 142 321,05 148 065 980,60 184 802 574,10 177 895 136,93 219 480 366,79 197 515 552,43 265 867 696,20 249 726 574,57 224 564 412,67 

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ 

35 049 000,00 23 958 187,68 17 191 131,91 45 670 627,22 26 537 848,10 47 800 744,96 31 082 488,92 48 038 947,70 22 385 259,81 23 354 938,23 

2 
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ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ DLE TŘÍD – PŘÍJMY 2019 V TIS. KČ 
 

PŘÍJMOVÁ 
TŘÍDA 

SKUTEČNOST ROZPOČET 
SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

% SR % UR 

1-daňové 147 535 148 372 147 535 99,44 100 

2-nedaňové 19 971 14 260 19 971 140,05 100 

3-kapitálové 13 266 1 000 13 266 1 326,60 100 

4-přijaté transfery 42 467 34 328 42 467 123,71 100 

Celkem příjmy 223 240 197 960 223 240 112,77 100 

 

 

PŘÍJMY V ROCE 2019  
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DAŇOVÉ PŘÍJMY  - VYBRANÉ POLOŽKY 2019 
 

POLOŽKY SKUTEČNOST ROZPOČET 
SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

% SR % UR 

Sdílené daně 123 985 249,81 126 670 070,00 123 985 249,81 97,88 100,00 

Místní poplatky 6 202 077,46 6 142 000,00 6 202 077,46 100,98 100,00 

Správní 
poplatky 4 871 287,50 4 447 000,00 4 871 287,50 109,54 100,00 

Daň z 
nemovitosti 11 214 705,95 9 900 000,00 11 214 705,95 113,28 100,00 

Ostatní daňové 
příjmy 1 262 099,32 1 213 000,00 1 262 099,32 104,05 100,00 

 

 

Př í znivý  vý voj ú dan ový ch př í jmú  a jěho dopadý na řozpoc ět: Přědikovaně  sdí lěně  daně  

býlý v řocě 2019 naplně ný na 97,88 %, přičěmž nějvýšší částký býlý inkasováný 

v břěznú, čěřvěnci a přosinci, místní poplatký býlý výbřáný na 100,98 % k řozpočtú 

schválěnémú. Mířný nářůst v příjměch býl zaznaměnán ú spřávních poplatků, kdý řozdíl 

výbřaných poplatků opřoti řozpočtovaným činil cca 424 tis. Kč, což jě cca 9,54 %. U daně 

z němovitostí býl nářůst daně o 13,28 % opřoti přědchozímú řokú. 

 

66%

19%

6%
9%

PŘÍJMY

Daňové příjmý

Dotacě a jiné příjmý

Kapitálové příjmý

Ostatní příjmý
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ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ DLE TŘÍD – VÝDAJE 2019 
 

TŘÍDA SKUTEČNOST ROZPOČET 
SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

% SR % UR 

5-BĚŽNÉ  160 553 589 163 205 267 160 553 589 98,38 100,00 

6-KAPITÁLOVÉ 41 072 566 37 051 935 41 072 566 110,85 100,00 

CELKEM  201 626 155,00 200 257 202 201 626 155,00 100,68 100,00 

 

 

 

 

POROVNÁNÍ VÝDAJŮ 2018 A 2019 

  

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE
2018

KAPÍTÁLOVÉ
VÝDAJE 2018

BĚŽNÉ VÝDAJE
2019

KAPÍTÁLOVÉ
VÝDAJE 2019

Skútěčnost 157 208 999,84 83 941 490,35 160 553 589,00 41 072 566,00

Schválěný řozpočět 146 042 353,33 94 842 466,67 163 205 267,00 37 051 935,00

157 208 999,84

83 941 490,35

160 553 589,00

41 072 566,00

146 042 353,33

94 842 466,67

163 205 267,00

37 051 935,00
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Pořovnání výdajů 2018 a 2019
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AGREGOVANÉ VÝDAJE DLE CÍLOVÝCH OBLASTÍ 

 

       ú dajě v tis. Kc  

  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

CELKEM   200 257 201 626 201 626 

Běžné výdaje 163 205 160 554 160 554 

Platy a podobné a související výdaje 52 572 56 194 56 194 

Platy 35 554 38 404 38 404 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

35 525 38 401 38 401 

Ostatní platy 29 2 2 

Ostatní platby za provedenou práci 3 713 3 826 3 826 

Ostatní osobní výdaje 1 260 1 322 1 322 

Odměny členů zastupitelstev  2 453 2 504 2 504 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 13 076 13 829 13 829 

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 9 520 9 955 9 955 

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 429 3 719 3 719 
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Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

Povinné pojistné na úrazové pojištění 122 154 154 

Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 0 0 

Odměny za užití duševního vlastnictví 228 136 136 

Odměny za užití duševního vlastnictví 188 136 136 

Odměny za užití počítačových programů 40 0 0 

Neinvestiční nákupy a související výdaje 69 281 67 270 67 270 

Nákup materiálu 4 639 5 769 5 769 

Ochranné pomůcky 90 63 63 

Léky a zdravotnický materiál 6 6 6 

Prádlo, oděv a obuv 123 134 134 

Knihy, učební pomůcky a tisk 388 345 345 

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 711 2 769 2 769 

Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 120 70 70 

Nákup materiálu jinde nezařazený 2 202 2 383 2 383 

Úroky a ostatní finanční výdaje 357 220 220 

Úroky vlastní 357 220 220 

Nákup vody, paliv a energie 4 458 3 583 3 583 

Studená voda 530 336 336 

Teplo 1 471 1 116 1 116 

Plyn 30 0 0 

Elektrická energie 2 163 1 867 1 867 

Pohonné hmoty a maziva 264 265 265 

Nákup služeb 39 391 42 987 42 987 

Poštovní služby 475 561 561 

Služby elektronických komunikací 506 457 457 

Služby peněžních ústavů 596 679 679 

Nájemné 636 510 510 

Konzultační, poradenské a právní služby 1 054 840 840 

Služby školení a vzdělávání 389 417 417 

Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi 

1 643 2 762 2 762 

Nákup ostatních služeb 34 093 36 761 36 761 

Ostatní nákupy 20 313 14 551 14 551 

Opravy a udržování 19 495 13 928 13 928 

Programové vybavení 274 21 21 

Cestovné (tuzemské i zahraniční) 280 271 271 

Pohoštění 225 279 279 

Ostatní nákupy jinde nezařazené 39 51 51 
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Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
náhrady a věcné dary 

123 160 160 

Poskytnuté náhrady 10 23 23 

Věcné dary 113 136 136 

Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 2 566 2 108 2 108 

Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 30 18 18 

Neinvestiční transfery nefinančním rávnickým 
osobám 

30 18 18 

Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. 2 536 2 090 2 090 

Neinvestiční transfery OPS 0 492 492 

Neinvestiční transfery spolkům 1 251 1 212 1 212 

Neinvestiční transfery církvím a náboženským spol. 700 96 96 

Ostatní neinvestiční transfery nezisk. organizacím 585 290 290 

    

Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům a 
mezi peněžními fondy téhož subjektu a platby daní 

36 284 33 331 33 331 

Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům úz. úrovně 356 341 341 

Ost. neinvestiční transfery veřejným rozpočtům úz. úr. 356 341 341 

Neinvestiční transfery příspěvkovým organizacím 14 997 17 279 17 279 

Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. organizacím 14 024 14 132 14 132 

Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

700 2 909 2 909 

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

273 238 238 

Převody vlastním fondům 0 500 500 

Převody vlastním fondům hospodářské činnosti 0 500 500 

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným 
rozpočtům, platby daní a další povinné platby 

20 931 15 211 15 211 

Nákup kolků 88 34 34 

Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 245 2 088 2 088 

Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním 
fondům 

19 598 13 089 13 089 

Neinvestiční transfery obyvatelstvu 2 402 1 651 1 651 

Náhrady placené obyvatelstvu 139 166 166 

Náhrady mezd v době nemoci 139 166 166 

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 2 263 1 486 1 486 

Stipendia žákům, studentům a doktorandům 124 92 92 

Dary obyvatelstvu 160 187 187 

Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 50 30 30 

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 1 929 1 177 1 177 

Ostatní neinvestiční výdaje 100 0 0 

Ostatní neinvestiční výdaje 100 0 0 
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Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

Nespecifikované rezervy 100 0 0 

Kapitálové výdaje 37 052 41 073 41 073 

Investiční nákupy a související výdaje 37 052 41 073 41 073 

Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 1 100 4 589 4 589 

Programové vybavení 1 100 4 589 4 589 

Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 35 902 35 371 35 371 

Budovy, haly a stavby 26 457 31 942 31 942 

Stroje, přístroje a zařízení 1 342 2 561 2 561 

Dopravní prostředky 800 662 662 

Výpočetní technika 7 303 206 206 

Pozemky 50 1 113 1 113 

      Pozemky 50 1 113 1 113 

 

 

ZÁVAZNÉ UKAZATELE 2019 
 

Věcný obsah 
Schválený 
rozp. 2019 

Upravený rozp. 
2019 

Skutečnost 
2019 v tis. Kč 

PŘÍJMY 197 960,0 223 239,8 223 239,8 

Daňové příjmý 148 372,1 147 535,4 147 535,4 

Ostatní příjmý 14 260,1 19 971,1 19 971,1 

Kapitálové příjmý 1 000,0 13 266,4 13 266,4 

Dotacě a jiné příjmý 34 327,8 42 466,9 42 466,9 

VÝDAJE 200 257,2 201 626,2 201 626,2 

Běžné výdajě 163 205,3 160 553,6 160 553,6 

Kapitálové výdajě 37 051,9 41 072,6 41 072,6 

Saldo Příjmy - Výdaje -2 297,2 21 613,7 21 613,7 

Kapitálové výdaje 37 051,9 41 072,6 41 072,6 

Odboř spřávý majětkú a 
ekonomiky 

-36 801,9 -40 209,6 -40 209,6 

Kancělář tajěmníka -50,0 -662,1 -662,1 

Bězpěčnost a věřějný pořáděk -200,0 -149,6 -149,6 

kino 0,0 -51,3 -51,3 
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VÝDAJE PODLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ A ODVĚTVÍ 

 

                                      

 
Schválený 

rozp. 2019 
Upravený 

rozp. 2019 
Skutečnost 

2019 
Plnění 

% 

Kancelář tajemníka 51 488,2 58 002,0 58 002,0 100 % 

Činnost místní správy 45 462,7 52 613,0 52 613,0 100 % 

Civilní připravenost na 
krizové stavy 

245,0 29,1 29,1 100 % 

Místní zastupitelské orgány 4 989,5 4 555,2 4 555,2 100 % 

Kultura 75,0 2,5 2,5 100 % 

Zemědělství a lesní 
hospodářství 

25,0 0,0 0,0 0 % 

Požární ochrana 335,0 560,1 560,1 100 % 

Finanční operace a ost.  
činnosti 

356,0 242,0 242,0 100 % 

Kulturní informační centrum 10 178,5 10 857,3 10 857,3 100 % 

KINO 1 584,5 1 608,7 1 608,7 100 % 

KIC 7 846,0 8 285,0 8 285,0 100 % 

Galerie Krampus 318,0 179,1 179,1 100 % 

Průmysl, stavebnictví, obchod 
a služby 

430,0 356,4 356,4 100 % 

Krampus 0,0 428,0 428,0 100 % 

Odbor správy majetku a 
ekonomiky 

88 018,6 79 806,8 79 806,8 100 % 

Zemědělství a lesní 
hospodářství 

156,0 97,7 97,7 100 % 

Doprava 11 619,0 8 864,8 8 864,8 100 % 

Vodní hospodářství 3 145,0 1 866,9 1 866,9 100 % 

Předškolní zařízení 5 837,2 5 480,9 5 480,9 100 % 

Základní školy 10 627,0 13 308,8 13 308,8 100 % 

Kultura 675,0 28,3 28,3 100 % 

Tělovýchova a zájmová 
činnost 

4 398,9 4 156,1 4 156,1 100 % 

Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj 

7 462,0 7 394,1 7 394,1 100 % 

Ochrana životního prostředí 21 497,4 21 215,3 21 215,3 100 % 

Sociální péče a pomoc 465,0 951,9 951,9 100 % 

Činnost místní správy 1 033,0 193,9 193,9 100 % 

Finanční operace a ostatní 
činnost 

21 103,0 16 238,2 16 238,2 100 % 

Střední školy 0,0 10,0 10,0 100 % 
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Odbor vnitřních věcí 240,0 473,7 473,7 100 % 

Kronika města 40,0 36,9 36,9 100 % 

Občanská komise 200,0 172,0 172,0 100 % 

Volby do EP 0,0 264,8 264,8 100 % 

Odbor sociálních věcí a péče 820,0 116,7 116,7 100 % 

sociální pomoc a péče 820,0 116,7 116,7 100 % 

Sociální fond 3 260,0 2 320,3 2 320,3 100 % 

sociální fond 3 260,0 2 320,3 2 320,3 100 % 

Odbor ŽP, ÚP a PP 330,0 123,2 123,2 100 % 

Zemědělství a lesní 
hospodářství 

70,0 4,6 4,6 100 % 

Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj 

250,0 118,6 118,6 100 % 

Průmysl, stavebnictví, obchod 
a služby 

10,0 0,0 0,0 0 % 

Odbor Stavební úřad 20,0 15,1 15,1 100 % 

Průmysl, stavebnictví, obchod 
a služby 

20,0 15,1 15,1 100 % 

Odbor dopravy a SH 128,0 54,8 54,8 100 % 

Doprava 128,0 54,8 54,8 100 % 

Městská policie 5 403,6 5 643,9 5 643,9 100 % 

Bezpečnost a veřejný pořádek 5 328,6 5 456,3 5 456,3 100 % 

Zemědělství a lesní 
hospodářství 

75,0 187,6 187,6 100 % 

Městská knihovna 3 200,4 3 099,3 3 099,3 100 % 

Kultura 3 200,4 3 099,3 3 099,3 100 % 

Odbor školství a mládeže 118,0 40,5 40,5 100 % 

Sociální pomoc a péče 118,0 40,5 40,5 100 % 

 

BE Z NE  VÝ DAJE ČELKEM ZA ODBORÝ 

Schválený 
rozp. 2019 

Upravený 
rozp. 2019 

Skutečnost 
2019 

Plnění 
% 

BĚŽNÉ VÝDAJE ČELKEM 163 205,3 160 553,6 160 553,6 100 

Kancělář tajěmníka 51 488,2 58 002,0 58 002,0 100 

Kúltúřní infořmační cěntřúm 10 178,5 10 857,3 10 857,3 100 

Odboř spřávý majětkú a ěkonomiký 88 018,6 79 806,8 79 806,8 100 

Odboř vnitřních věcí 240,0 473,7 473,7 100 

Odboř sociálních věcí a péčě 820,0 116,7 116,7 100 

Sociální fond 3 260,0 2 320,3 2 320,3 100 

Odboř ŽP, ÚP a PP 330,0 123,2 123,2 100 
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Odboř Stavěbní úřad 20,0 15,1 15,1 100 

Odbor dopravy a SH 128,0 54,8 54,8 100 

Městská policiě 5 403,6 5 643,9 5 643,9 100 

Městská knihovna 3 200,4 3 099,3 3 099,3 100 

Odboř školství a mláděžě 118,0 40,5 40,5 100 

 

 

 

 

 

58 002,0

10 857,3

79 806,8

473,7
116,7

2 320,3

123,2

15,1

54,8

5 643,9

3 
099

,3
40,5

Běžné výdajě dlě odbořů

Kancělář tajěmníka Kúltúřní infořmační cěntřúm

Odboř spřávý majětkú a ěkonomiký Odboř vnitřních věcí

Odboř sociálních věcí a péčě Sociální fond

Odboř ŽP, ÚP a PP Odboř Stavěbní úřad

Odbor dopravy a SH Městská policiě

Městská knihovna Odboř školství a mláděžě
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SKUTEČNÉ PŘÍJMY A VÝDAJE 2017 - 2019 
 

Období Příjmy 2017 Výdaje 2017 Příjmy 2018 Výdaje 2018 Příjmy 2019 Výdaje 2019 

ČELKEM 205 022 436,40 169 965 334,13 223 988 824,40 241 150 490,19 223 239 842,93 201 626 154,50 
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FINANCOVÁNÍ 2019 
 

Název položky Skutečnost Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

% 
RU 

Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na BÚ -18 115 232,70 6 521 140,00 -18 115 232,70 

 
 

100 

Uhrazené splátky 
dlouhodobých 
přijatých půjček -4 035 411,16 -4 223 892,00 -4 035 411,16 

 
 

100 
Operace z peněžních 
účtů organizace 536 955,93 0 536 955,93 

 

Financování celkem -21 613 687,93 2 297 248,00 -21 613 687,93 100 

 

MONITORING 2019 
 

UUKAZATEL HODNOTA 

Počet obyvatel 7 164 

Příjem celkem (po konsolidaci) 223 239,84 

Úroky 220,20 

Uhrazené splátky dluhopisů  a půjčených prostř. 4 035,41 

Dluhová služba celkem  4 255,61 

Ukazatel dluhové služby (v %) 1,91 % 

Průměr příjmů za poslední 4 roky 207 481,96 

Zadluženost 5 870,62 

Zadluženost zřízených PO 0,00 

Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (v %) 2,83 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %) 3,88 % 

Celková likvidita 2,01 

Aktiva celkem (Brutto) 1 591 058,53 

Stav na bankovních účtech (Brutto) 25 344,98 

Stav na bankovních účtech zřízených PO (Brutto) 16 066,78 

Cizí zdroje (Netto) 61 786,92 

Oběžná aktiva (Netto) 50 160,26 

Krátkodobé závazky (Netto) 24 915,68 
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STAV ÚVĚRŮ A PŮJČEK 

 

ÚVĚR STAV K 31. 12. 
2017 

STAV K 31. 12. 
2018 

STAV K 31. 12. 
2019 

SPLATNOST ÚVĚRU 

kontokorent 0 0 0  

BSŠ 10 190 021,84 7 187 627,71 4 171 616,55 31. 12. 2021 

Pobřežní 3 737 800,00 2 718 400,00 1 699 000,00 28. 8. 2021 

CELKEM 14 857 321,84 9 906 027,71 5 870 616,55  

 

Z vý s ě úvěděně  tabúlký jě patřně , z ě mě sto postúpně  spla cí  svě  za vazký plýnoúcí  

z poskýtnútý ch ú vě řú . 

Rozpočtová odpovědnost 

Číslo 
řádku 

Ukazatel Hodnota 

1 Příjěm v řocě 2019 223 240 

2 Příjěm v řocě 2018 223 989 

3 Příjěm v řocě 2017 205 022 

4 Příjěm v řocě 2016 177 677 

5 Přůměř příjmů za poslědní 4 řoký 207 482 

6 účět 281 - Křátkodobé úvěřý 0 

7 účět 282 - Eskontované křátkodobé dlúhopisý (směnký) 0 

8 účět 283 - Křátkodobé závazký z výdaných dlúhopisů 0 

9 účět 289 - Jiné křátkodobé půjčký 0 

10 účět 322 - Směnký k úhřadě 0 

11 účět 326 - Přijaté návřatné finanční výpomoci křátkodobé 0 

12 účět 362 - Křátkodobé závazký z řúčění 0 

13 účět 451 - Dloúhodobé úvěřý 5 871 

14 účět 452 - Přijaté návřatné finanční výpomoci dloúhodobé 0 

15 účět 453 - Dloúhodobé závazký z výdaných dlúhopisů 0 

16 účět 456 - Dloúhodobé závazký z řúčění 0 

17 účět 457 - Dloúhodobé směnký k úhřadě 0 

18 Dluh celkem 5 871 

19 Podíl dlúhú k přůměřú příjmů 2,83 % 

20 5 % z řozdílú mězi výší dlúhú a 60 % přůměřú příjmů za poslědní 4 řoký - 
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Těxtova  c a st 

 

LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

V řa mci skúpiný zěmě dě lství , lěsní  hospoda ř ství  a řýba ř ství  jsoú vě vý dajově  c a sti 

financ ní  přostř ědký na c innost odbořný ch lěsní ch hospoda ř ú , dals í  c innosti v oblasti 

hospodař ění  v lěsí ch a vý konú odbořně  spřa vý lěsa. V př í jmově  c a sti řozpoc tú jsoú 

úvěděný dotacě na vý kon tě chto c inností . Da lě zdě najěděmě na kladý na pobýt 

zatoúlaný ch psú  a koc ěk odchýcěný ch na ú zěmí  mě sta v ú túlkú v Č ěskě m Křúmlově , 

na kladý na děřatizaci na ú zěmí  mě sta, na kladý na kaz dořoc ní  vý stavú třofějí . Ínvěstic ní  

poloz koú tě to skúpiný býl na kúp lěsní  těchniký a poř í zění  oplocěněk vě vý s i 368 464,80 

Kc . V př í jmově  c a sti tě to kapitolý jě dotacě  Ministěřstva  zěmě dě lství   na hospodař ění  

v lěsí ch, pod ú c ělový m znakěm 29014, vě vý s i  39 300 Kc  a dotacě na obnovú lěsní ch 

pořostú , ú c ělový  znak 29015, vě vý s i 19 400 Kc . 

 

PRŮMYSL, STAVEBNICTVÍ, OBCHOD A SLUŽBY 

 

Skúpina vě vý dajově  c a sti zobřazújě výdaně  přostř ědký na infořmac ní  cěntřúm, vý dajě 

spojěně  s výda va ní m řěgiona lní ho tiskú - Kaplický m zpřavodajěm, statickě  posúdký přo 

z ivotní  přostř ědí  (střomý) a stavěbní  ú ř ad. V př í jmově  c a sti řozpoc tú sě objěvújí  poloz ký 

za řěklamní  c innost. 

DOPRAVA 

 

Skúpina vě vý dajově  c a sti zobřazújě výdaně  přostř ědký na ú dřz bú, opřavý a ú klid 

komúnikací , chodní kú , zpěvně ný ch ploch, přostř ědký výnaloz ěně  na zajis tě ní  

bězpěc nosti silnic ní ho přovozú a ostatní  za lěz itosti spojěně  sě silnic ní  dopřavoú. 

Nějvě ts í  pla novanoú a dokonc ěnoú invěsticí  býl „Pařtěř Bězřúc ova“, s na kladý vě vý s i 

6 390 205,05 Kc . 

 Z tě to c a sti řozpoc tú býlo financova no dokonc ění  přojěktově  dokúměntacě, úlicě 

Pivovařska  v c a stcě 17 727 Kc . 
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Býla řěalizova na invěstic ní  akcě – pařkovis tě  ú búdový ú ř adú v Liněckě  úlici v hodnotě  

1 378 054,95 Kc . Na řěkonstřúkcě aútobúsový ch zasta věk býla výnaloz ěna c a stka 

bězma la 400 tisí c kořún. 

V př í jmově  c a sti řozpoc tú tě to kapitolý jsoú př í jmý za zkoús ký ř idic ú , spřa vní  poplatký 

- ěviděncě voziděl, apod., da lě sě zdě objěvújí  pokútý a na kladý ř í zění  v dopřavě .  

V př í jmově  c a sti řozpoc tú jě tě z  c a stka 2 564 998,12 Kc  -  dotacě na Rěkonstřúkci 

chodní kú  Liněcka ,  výplacěna  ěx-post. 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

Č innosti soúvisějí cí  sě za sobova ní m pitnoú vodoú, voda řěnskoú infřastřúktúřoú a 

věř ějný mi vodovodý, c is tě ní  kas ný, odva dě ní  a c is tě ní  odpadní ch vod jsoú výc í slěný  

v tě to c a sti řozpoc tú. Čělkově  na kladý na vodní  hospoda ř ství  jsoú vě vý s i 1 866 862,31 

Kc  v bě z ný ch vý dají ch a 1 072 903,36 Kc  v kapita lový ch vý dají ch. Nějvě ts í  vý dajovoú 

poloz koú býla řěkonstřúkcě VaK v pařtěřú Bězřúc ova v c a stcě 854 924,63 Kc . Býl 

přodloúz ěn vodovod v Mals skě m ú dolí   v cěně  217 978,73 Kc . 

 

PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

Skúpina 3 – Slúz bý přo obývatělstvo zahřnújě mj. i př ěds kolní  a za kladní  vzdě la va ní . 

V tě to c a sti řozpoc tú najděmě financ ní  přostř ědký poskýtnútě  př í spě vkový m 

ořganizací m mě sta (za kladní  s kolý a matěř skě  s kolý) na zajis tě ní  jějich c innosti a na 

dřobně  přovozní  opřavý vě s kola ch. Hlavní  poloz koú tě to skúpiný jsoú př í spě vký na 

přovoz př ěds kolní ch a s kolní ch zař í zění  – př í spě vkový ch ořganizací  zř í zěný ch mě stěm.  

Mě sto zř izújě: Mateřskou školu Kaplice, Nové domovy 221 s kapacitoú 5 tř í d, 

Mateřskou školu Kaplice, Nové domky, 643 s kapacitoú 4 tř í d a Mateřskou školu 

Kaplice, 1. máje 771 s kapacitoú 3 tř í d. 

Př í spě věk na přovoz jě vz dý soúc a stí  schvalovaně ho řozpoc tú na nadcha zějí cí  období  a 

výcha zí  z řozpoc tú  a pla nú  jědnotlivý ch př í spě vkový ch ořganizací . 

Čělkova  c a stka výnaloz ěna  na př ěds kolní  vzdě la va ní  v řocě 2019 c inila 5 480 933,74 Kc . 

Do s kolní  zahřadý býlý poř í zěný hěřní  přvký v hodnotě  181 198 Kc . 
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Mě sto zř izújě:  

Základní školu Kaplice, Školní 226, ÍČ  00583669, jějí mz  ř ěditělěm jě Mgř. Pavěl Pětř.  

S kola jě úmí stě na mimo hlavní  komúnikacě, tvoř í  ji jěděn úc ěbnový  pavilon z řokú 1973, 

dva úc ěbnově  paviloný z řokú 1985, spořtovní  hala z řokú 1995 a střavovací  pavilon 

z řokú 1985. Vs ěchný búdový jsoú navza jěm přopojěný spojovací mi chodbami. Čhodboú 

jě spojěn takě  střavovací  pavilon s kúchýní  a jí dělnoú. S kola ma  kapacitú 500 z a kú , 100 

z a kú  s kolní  dřúz ina a kúchýně  ma  kapacitú 750 střa vní kú . 

Základní školu Kaplice, Fantova 446, ÍČ  00583634, jějí mz  ř ěditělěm jě Mgř. Jana 

Dřda kova , ktěřa  fúnkci ř ěditělě výkona va  v zastoúpění . R ěditěl s kolý Mgř. Lúks  jě 

úvolně ný m mí stostařostoú mě sta. S kola sě skla da  cělkěm zě 6 objěktú : zě dvoú 

dvoúpatřový ch úc ěbnový ch pavilonú  jako hlavní ch búdov, da lě z př í zěmní ch objěktú  - 

střavovný a s kolní  dřúz iný, pavilonú  polýtěchnický ch úc ěběn, pavilonú  tě locvic ný s 

př í slús ěnství m a spojovací ch choděb, ktěřě  přopojújí  vs ěchný paviloný. Kapacita s kolý 

jě 800 z a kú , kapacita s kolní  dřúz iný 150 z a kú  a kapacita s kolní  kúchýně  jě 550 střa vní kú . 

Do za kladní ch s kol zř izovaný ch mě stěm v lětos ní m řocě dopútovalo cělkěm 

13 308 842,27 Kc , z toho přovozní  př í spě věk c inil přo ZS  S kolní  3 777 000 Kc  a přo ZS  

Fantova 4 950 000 Kc .  

Da lě jsoú v tě to c a stcě obsaz ěný na kladý na opřavý s kolní ch búdov: 

V ZS  S kolní  býlý přověděný opřavý WČ v jědnom z úc ěbní ch pavilonú  za c a stkú 

883 249,09 Kc . V ZS  Fantova býlý přověděný opřavý, např . stoúpac ěk za 789 658,18 Kc . 

S kolý c ěřpalý přostř ědký z Opěřac ní ho přogřamú vzdě la ní  přo konkúřěncěschopnost 

v cělkově  vý s i 2 908 935 Kc . Př í jmý i vý dajě sě objěvilý v řozpoc tú mě sta, přotoz ě tato 

dotacě jě poskýtova na přostř ědnictví m ú c tú zř izovatělě.  

KULTURA 

 

Z tě to c a sti řozpoc tú jsoú financova ný vý dajě na c innost mě stskě  knihovný, kúltúřní ho a 

infořmac ní ho cěntřa, kina, galěřiě Křampús, vý dajě na křonikú mě sta a obc anskoú 

komisi. V lětos ní m řocě býlo poř a da ní  Křampús show v řěz ii mě sta. Ořganiza toř i - KÍČ 

Kaplicě a mě sto  sě postařalý o maxima lní  da vkú za z itkú v podobě  700 masěk alpský ch 

dě monický ch stvoř ění  Křampús z 30 skúpin př ěva z ně  z Rakoúska, alě takě  z Íta liě. 

Tohoto řoc ní kú sě dokoncě zú c astnila jědna c ěska  skúpina, ktěřa  přavidělně  jiz  ně kolik 

lět objí z dí  Křampúslaúfý v alpský ch zěmí ch, kdě mají  týto akcě třadici. Na kladý na 
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poř a da ní  Křampús show dně 14. 12. 2019 c inilý  428 028,70 Kc , v př í jměch jě ěvidova no 

737 350 Kc , dařý c inilý 21 150 Kc   a za přoděj zboz í  v Galěřii Křampús býlo útřz ěno 

46 480 Kc .   

Na kladý Mě stskě  knihovný v Kaplici dosa hlý c a stký 3 099 285,03 Kc . Jsoú to na kladý na 

pěřsona lní  zajis tě ní  knihovný, obnovú knihovnickě ho fondú, dřobně  ú přavý a matěřia l 

potř ěbný  k chodú mě stskě  knihovný. 

Mě stska  knihovna c ěřpala dotaci na knihovní  sýstě m z přogřamú Ministěřstva kúltúřý 

VÍSK. V knihovně  býl dosúd poz í va n knihovní  sýstě m  AKS Člaviús, ktěřý  jiz  svý m 

řozsahěm a úkonc ěný m vý vojěm něspln oval poz adavký na moděřní  knihovní  sýstě m. 

Poř í zění m nově ho knihovní ho sýstě mú býl úmoz ně n př í stúp k wěbově mú katalogú 

s iřokě  věř ějnosti přostř ědnictví m intěřnětú v mobilú c i PČ, katalog řovně z  úmoz n újě 

pú jc ovat ělěktřonickě  knihý. Nový  sýstě m býl výbřa n po konzúltací ch s knihovní ký na 

jiný ch knihovna ch a jějich zkús ěnostmi přa vě  s knihovní m sýstě měm Třitiús. 

V řa mci přojěktú býla přověděna př í přava na př ěvod sta vají cí ch dat, po instalaci nově ho 

sýstě mú býl přověděn př ěvod, s kolění  úz ivatělú  a sýstě m býl úvěděn do poúz í va ní . 

Věs kěřa  data býla zě sta vají cí ho sýstě mú př ěvěděna do sýstě mú Třitiús. V sýtě mú 

fúngújě wěbový  katalog i ělěktřonicka  měziknihovní  slúz ba. Čělkově  na kladý na těnto 

přojěkt c inilý 222 036,96 Kc  a dotacě c inila 155 000 Kc . 

Na kladý na křonikú mě sta c inilý 36 900 Kc , na kladý na obc anskoú komisi c inilý 

172 042,39 Kc .  

KÍNO výc ěřpalo 1 608 682,96 Kc , v nichz  najděmě mj. na kladý na pú jc ovně  filmú , 

pos tovní  slúz bý, na kladý na ělěktřickoú ěněřgii a na výta pě ní  kina. Na kladý na mzdově  

přostř ědký přacovní kú  kina zdě oddě lěně  slědova ný nějsoú, jsoú obsaz ěný vě mzdový ch 

na kladěch kúltúřní ho a infořmac ní  cěntřa. 

Kúltúřní  a infořmac ní  cěntřúm hospodař ilo s c a stkoú 10 857 254,40 Kc  na střaně  

vý dajú . V tě to súmě  jsoú na kladý na pěřsona lní  zajis tě ní  kúltúřní ho a infořmac ní ho 

cěntřa, tj. přacovní ký kina, Galěřiě Křampús, Ínfomac ní ho cěntřa, na kladý na bě z noú 

přovozní  c innost kúltúřní ho domú, galěřiě a infocěntřa. Býla dokonc ěna řěkonstřúkcě 

sa lú kúltúřní ho domú, na ktěřoú býlo výnaloz ěno 16 551 504,35 Kc , na kladý na 

svě tělnoú a zvúkovoú těchnikú jsoú výc í slěný na 738 499,58 Kc .  

V př í jmově  c a sti řozpoc tú jsoú př í jmý z přona jmú kúltúřní ho domú, třz bý kina a 

kúltúřní ho domú, př í jmý z Galěřiě Křampús. Vý s ě př í jmú  z přona jmú kúltúřní ho domú 

býla v tomto řocě za sadní m zpú soběm ovlivně na přobí hají cí  řěkonstřúkcí  sa lú  KD. 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2019 

33 

 

Př í jmý za slúz bý KD c inilý 3 037 695,60 Kc , př í jmý z přona jmú KD 63 827,50 Kc , př í jmý 

z ostatní ho přona jmú 72 823,20 Kc  a  př í jmý Galěřiě Křampús 122 600 Kc . 

 

TĚLOVÝCHOVA A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

Věs kěřa  spořtovní  zař í zění  v majětkú mě sta, spořtovis tě , koúpalis tě , dě tska  hř is tě , 

př í spě vký spořtovní m a za jmový m ú tvařú m a financě úřc ěně  na jějich přovoz, ú dřz bú a 

c innost sě objěvújí  v tě to c a sti řozpoc tú. V lětos ní m řocě býla zaha jěna př í přava 

přojěktově  dokúměntacě na řěkonstřúkci spořtovní  halý na Bě lidlě v hodnotě  571 725 

Kc . Gěodětickě  zamě ř ění  koúpalis tě  přo přojěktovoú př í přavú př is lo na 52 708 Kc , na 

dě tska  hř is tě  býlý instalova ný nově  hěřní  přvký v cělkově  hodnotě  587 012 Kc .  

Na ostatní  za jmovoú c innost ořganizací  pú sobí cí ch vě mě stě  býlo výnaloz ěno 261 920 

Kc , na za jmovoú c innost sdřúz ění  dobřovolný ch hasic ú  býlo výnaloz ěno 100 000 Kc . 

Dú m dě tí  a mla děz ě, poboc ka Kaplicě dostal př í spě věk na přavidělnoú za jmovoú c innost 

vě vý s i 150 000 Kc , Za kladní  úmě lěcka  s kola v Kaplici obdřz ěla př í spě věk vě vý s i 25 000 

Kc . Př í spě věk spořtovní m oddí lú m na c innost dě tský ch a mla děz nický ch oddí lú  býl vě 

vý s i 681 000 Kc . Tě lový chovna  jědnota Spařtak Kaplicě, z. s. dostala př í spě věk na ú dřz bú 

spořtovní ho ařěa lú na Spařtakú a na přovozní  vý dajě vě vý s i 175 000 Kc . 

Přehled vyplacených dotací z rozpočtu města Kaplice 

Číslo smlouvy Žadatel Účel 
Poskytnutá 
dotace v  Kč 

1/ML/2019 TJ SPARTAK Kaplicě, z.s. Spořt. c innost mla děz ě 315 000 

2/ML/2019 FK SPARTAK Kaplicě s.ř.o. Spořt. c innost mla děz ě 160 000 

3/ML/2019 TJ SOKOL Kaplicě Spořt. c innost mla děz ě 60 000 

4/ML/2019 SK Kaplicě z.s. Spořt. c innost mla děz ě 91 000 

15/ZČ ML/2098 DDM Za jmova  c innost mla děz ě 150 000 

1/PRO/2019 TJ SPARTAK Kaplicě,z.s. Přovoz spořtovis ť 175 000 

27/ZČ ML/2019 Rodinně  cěntřúm Búdí c ěk, z.s. Za jm. c innost mla děz ě 200 000 

37/SOČ/2018 ÍČOS Č ěský  Křúmlov, o.p.s. Podpořa řodin a dě tí  v ohřoz ění  60 000 

 

Ořigina lý vý s ě úvěděný ch smlúv jsoú úloz ěný na odbořú spřa vý majětkú a ěkonomiký. 

V ělěktřonickě  podobě  jsoú úvěř ějně ný v řěgistřú smlúv v soúladú sě za koněm c . 

340/2015 Sb., o řěgistřú smlúv a na ú ř ědní  děscě www.městokaplicě.cz v soúladú sě 

http://www.mestokaplice.cz/
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za koněm c . 250/2000 Sb., o řozpoc tový ch přavidlěch ú zěmní ch řozpoc tú . Smloúvý býlý 

schva lěný ZM dně 15. 4. 2019. 

 

Č. 
sml. Obor Žadatel Účel 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

5 ML Taěkwon-do s kola Vělěs í n 
Spořt.c innost 
mla děz ě 30 000 

6 ML  
Spořt.c innost 
mla děz ě 25 000 

7 ZČ O TJ Čí l Kaplicě, z.s. Za jm. c innost. ost. 10 000 

8 ZČ O Č ampúlova  Jitka 
Vý zdoba pomní kú  
ÍÍ.sv.va lký 3 000 

9 ZČ O Mladí  mýslivci z Jihú, z.s. 
Kaplický  ús a k, 
dě tský  děn 20 000 

10 ZČ O 
Č ěský  kýnologický  svaz ZKO Kaplicě Na stř ělnici 
618 

Za jm. c innost. ost. 
15 000 

11 ZČ O Č SZ  Za jm. c innost. ost. 2 400 

12 ZČ ML Mgř. Mařtin Kúbala k 
Za jm. c innost 
mla děz ě - kěřamika 3 000 

13 ZČ O HÝALÍT, z.s. Za jm. c innost. ost. 7 000 

14 ZČ O Flýball Něxtřa, z.s. Za jm. c innost. ost. 7 000 

17 ZČ O Hřadý na Mals i Za jm. c innost. ost. 20 000 

16 ZČ ML ZUS  Kaplicě 
Za jm. c innost 
mla děz ě 25 000 

18 ZČ ML MO Č RS Kaplicě 
Za jm. c innost 
mla děz ě 5 000 

19 ZČ O 
Č ěský  kýnologický  svaz ZKO Kaplicě  U Hř is tě  
743 Za jm.c innost. ost. 7 000 

20 ZČ ML Poútní ci Kaplicě, z.s. 
Za jm. c innost 
mla děz ě 25 000 

21 ZČ ML Júna k - c ěský  skaút, sř ědisko Jantař Kaplicě, z.s. 
Za jm. c innost 
mla děz ě 30 000 

22 ZČ O Č ěský  svaz vc ělař ú , z.s. ZO Kaplicě Za jm. c innost. ost. 10 000 

23 ZČ O Spolěk aktivní ch sěniořú  Za jm. c innost. ost. 10 000 

24 ZČ O Pě věcký  spolěk Kaplicě Za jm. c innost. ost. 15 000 

25 ZČ O Fařní  sboř Č ěskobřatřskě  cí řkvě ěvangělickě  Za jm. c innost. ost. 5 000 

26 ZČ O Mgř. Stanislav Třs - kapěla Za jm. c innost. ost. 15 000 

28 ZČ O Húběnov 2011 Za jm. c innost. ost. 10 000 
 
 
     

     



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2019 

35 

 

Č.sml. Obor Žadatel Účel 
Poskytnutá 
dotace v Kč 

43 SDH SH Č MS - SDH Poř ěs í n Spolkova  c innost 30 000 

44 SDH SH Č MS - SDH Blansko Spolkova  c innost 25 000 

45 SDH SH Č MS - SDH Rozpoútí  Spolkova  c innost 25 000 

46 SDH SH Č MS - SDH Húběnov Spolkova  c innost 20 000 

 

Smloúvý pod 50 tisí c Kc  býlý schva lěný RM dně 1. 4. 2019. Ořigina lý smlúv jsoú úloz ěný 

na odbořú spřa vý majětkú a ěkonomiký.  

 

BYDLENÍ A KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 
 

Skúpina zahřnújě vý dajě na podpořú individúa lní  vý stavbý, býtově ho hospoda ř ství , 

něbýtově ho hospoda ř ství , na věř ějně  osvě tlění , spřa vú hř bitovú , ú zěmní  pla nova ní  a 

řozvoj. 

Aktúalizacě a změ ný ú zěmní ho pla nú, v lětos ní m řocě př is lý na 88 765,60 Kc . 

Ínvěstic ní  vý dajě na řěkonstřúkcě býtově ho fondú jsoú zobřazěný vě vý dajově  c a sti 

řozpoc tú tě to skúpiný. Býlo zada no zpřacova ní  přojěktově  dokúměntacě na objěkt 

chřa ně ně ho býdlění , ktěřě  vznikně v přostořěch bý valě ho katastřú němovitostí  na 

na mě stí , c a stka výnaloz ěna  v tomto řocě c inila 214 775 Kc . Býlý přověděný přa cě na 

př í pojcě NN v Hřadis ti v c a stcě 742 080,52 Kc . 

Na řěkonstřúkcě věř ějně ho osvě tlění  býlo výnaloz ěno 379 313 Kc . 

Býlý nakoúpěný pozěmký v c a stcě 1 112 890 Kc . 

Přovozní  na kladý na opřavý a ú dřz bú býtově ho a něbýtově ho fondú mě sta jsoú 

financova ný v řa mci řozpoc tú hospoda ř skě  c innosti mě sta.  Plně ní  pla nú hospoda ř skě  

c innosti jě př í lohoú tohoto ú c tú. 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

Vý dajě spojěně  sě svozěm a nakla da ní m s komúna lní m odpaděm, přovozěm sbě řně ho 

dvořa, na kúpěm kontějněřú  a odpadkový ch kos ú , ú kliděm věř ějný ch přostřanství  mě sta, 

ú dřz boú zělěný ch ploch pařc í kú  a pařkú , vý sadboú a ú dřz boú zělěně , kěř ú  a střomú . 
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Ka cění  a ú dřz ba dř ěvin, ú dřz ba mě stskě  zělěně , vý sadba, os ětř ění  dř ěvin v havařijní m 

stavú a vý zdoba mě sta (va noc ní , vělikonoc ní ), nakla da ní  s odpadý v tomto řocě př is lý na 

21 215 251,18 Kc . 

V kapita lový ch vý dají ch zdě figúřújě c a stka 2 011 826,23 Kc  za přojěkt řozs í ř ění  

sbě řně ho dvořa. 

 

SOCIÁLNÍ POMOC A PÉČE 

 

Hlavní mi poloz kami tě to skúpiný jsoú vý dajě na socia lní  slúz bý (socia lní  pořaděnství , 

pomoc řodině  a manz ělství , azýlový  být) a poskýtova ní  slúz ěb obc anú m přostř ědnictví m 

Čhařitý, přostř ědký na přěvěnci křiminalitý vě mě stě . Spadají  sěm na kladý Odbořú 

socia lní ch vě cí  a pě c ě a Odbořú s kolství  a mla děz ě. Soúc a stí  tě to skúpiný jsoú i dotacě 

z řozpoc tú mě sta Kaplicě na řok 2019 poskýtnútě  v oblasti socia lní ch slúz ěb.  

Sěznam poskýtnútý ch dotací : 

Č. sml. Obor Žadatel Účel 
Poskytnutá 
dotace v Kč 

29 SOČ FOKUS Socia lní  slúz bý 30 000,00 
30 SOČ Čěntřúm přo pomoc dě těm a mla děz i Socia lní  slúz bý 40 000,00 
31 SOČ Č ěska  maltě zska  pomoc Socia lní  slúz bý 30 000,00 
32 SOČ Křizově  cěntřúm přo dě ti a řodinú Socia lní  slúz bý 45 000,00 
34 SOČ Stř ědisko řaně  pě c ě SPRP Socia lní  slúz bý 5 000,00 
35 SOČ Hospic sv. Jana N. Něúmanna, o.p.s. Socia lní  slúz bý 25 000,00 
36 SOČ Domov Libnic  a Čěntřúm soc. slúz ěb Empatiě Socia lní  slúz bý 3 000,00 
38 SOČ ÍČOS Č ěský  Křúmlov, o.p.s. Socia lní  slúz bý 49 500,00 
39 SOČ ÍČOS Č ěský  Křúmlov, o.p.s. Socia lní  slúz bý 26 000,00 
40 SOČ Oblastní  spolěk Č Č K Socia lní  slúz bý 20 000,00 

41 a 42 SOČ Čhařita Socia lní  slúz bý 40 000,00 

    celkem sociální služby  423 000,00 

 

 

CIVILNÍ PŘIPRAVENOST 
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Zahřnújě zabězpěc ění  ř í dí cí ch c inností  zamě ř ěný ch na analý zú a výhodnocění  

bězpěc nostní ch řizik, pla nova ní , ořganizova ní , řěalizaci a kontřolú c inností  přova dě ný ch 

v soúvislosti s ř ěs ění m křizový ch sitúací , vc ětně  zabězpěc ění  př ipřavěnosti k obřaně  

sta tú něbo s ochřanoú křitickě  infřastřúktúřý. 

Da lě v tě to c a sti řozpoc tú mohoú bý t c innosti soúvisějí cí  s vý daji na přacovis tě  křizově ho 

ř í zění , jěho zř izova ní  a těchnickě  výbavova ní , zajis tě ní  komúnikac ní ch přostř ědkú , 

vý dajě na infořmac ní  podpořú křizově ho ř í zění ,  př í přava ořga nú  křizově ho ř í zění , 

za kladní  vzdě la ní , zí ska va ní  a zvýs ova ní  kvalifikacě a odbořně  zpú sobilosti, ostatní  

vý dajě na zvla dnútí  křizový ch sitúací . 

Obsahěm jědnotlivý ch poloz ěk jsoú přostř ědký na zajis tě ní  př ipřavěnosti na křizově  

stavý, např . matěřia lní  výbavění  a dřobně  zař í zění . 

 

 

BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK 

 

V tě to c a sti řozpoc tú nalězněmě věs kěřě  vý dajě spojěně  s c inností  Mě stskě  policiě 

Kaplicě.  

Městská policie Kaplice je výkonným orgánem místní samosprávy, zřizuje a  ruší ji 

zastupitelstvo  města, je přímo podřízena starostovi města. 

Městská policie zajis ťújě obslúhú, výhodnocova ní  a př ěda va ní  za znamú  z MKDS, 

zabězpěc újě v řanní ch hodina ch př ěchodý přo chodcě ú za kladní ch s kol; snaz í  sě 

ěliminovat dals í  s kodlivě  jěvý mla děz ě (koúř ění , alkohol, za s kola ctví , s ikanú apod.); 

přova dí  př ědna s ký na s kola ch, s kolka ch a přo sěniořý; přova dí  odchýt zatoúlaný ch psú , 

jějich úmí stě ní  do  kotcú  a nělzě-li zjistit majitělě, př ěda va  jě do ú túlkú přo zatoúlana  

zví ř ata; zajis ťújě přú bě h kona ní  kúltúřní ch akcí  poř a daně  mě stěm; výhlěda va  v 

katastřa lní m ú zěmí  mě sta vřaký, c ěřně  skla dký a jině  za vadý a c iní  křoký vědoúcí  k jějich 

odstřaně ní ; zabězpěc újě přovoz a obslúhú pařkovací ch aútomatú ; ú zcě spolúpřacújě 

s OOP Č R Kaplicě (dopřavní  něhodý, fýzicka  napadění  apod.). 

Městské kaměřové a dohlížěcí sýstémý patří k účinným přostřědkům při kontřolě 

kriminality. Odřazújí od páchání třěstné činnosti, přotožě výřazně zvýšújí řiziko 

odhalění pachatělě a přokázání jěho viný.  Mimo to jsou výúžíváný při mimořádných 

http://www.mestokaplice.cz/mestska-policie-6/kamerovy-system/
http://www.mestokaplice.cz/mestska-policie-8/odchyt-zvirat/
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něbo křizových sitúacích a často posloúží k přivolání pomoci liděm při něhodách, něbo 

vě zdřavotní noúzi. Hlavním účělěm městských kaměřových sýstémů jě přěvěncě 

křiminalitý a výtvářění tzv. "bězpěčných zón".  Kaměřové bodý jsoú cílěně sitúováný do 

míst, ktěřá jsoú iděntifikována jako křiminálně řiziková, často do lokalit s vělkoú 

koncěntřací osob a institúcí. Monitořována jsoú však poúzě věřějná přostřanství, tědý 

přostořý přístúpné každémú běz omězění, sloúžící k oběcnémú úžívání a to běz ohlědú 

na vlastnictví k tomúto přostořú.  

Městský kaměřový a dohlížěcí sýstém v Kaplici jě obslúhován Městskoú policií Kaplicě 

a výúžívá jěj také Policiě ČR.  Na řozs í ř ění  kaměřově ho sýstě mú býla v tomto řocě 

výnaloz ěna c a stka 37 373 Kc , do vý střaz ně ho zař í zění  na vozě mě stskě  policiě býlo 

invěstova no 112 221,98 Kc . 

 

 

POŽÁRNÍ OCHRANA 

 

Zahřnújě přostř ědký spojěně  s c inností  jědnotěk sbořú  dobřovolný ch hasic ú , sě 

zajis tě ní m přovozú hasic a řěn v osada ch. V lětos ní m řocě býla řěalizova na opřava 

poz a řní ho za sahově ho vozidla LÍAZ v c a stcě 185 tisí c Kc . Čělkově  na kladý tě to kapitolý 

řozpoc tú c inilý 560 143,38 Kc . 

 

 

MÍSTNÍ ZASTUPITELSKÉ ORGÁNY 

 

Jědna  sě o vý dajě soúvisějí cí  s c inností  Zastúpitělstva mě sta Kaplicě, např . odmě ný 

zastúpitělú m vc ětně  za konný ch odvodú , konzúltac ní  a pořaděnskě  slúz bý, dřobný  

matěřia l, cěstovně , ÍT výbavění , dařý a stipěndia ú spě s ný m stúděntú m. Čělkova  c a stka 

vý dajú  c inila 4 555 203,18 Kc . 
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VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

 

Vý dajě spojěně  s př í přavoú volěb býlý pokřýtý ú c ělovoú dotací  a v tomto řocě c inilý 

264 797,25 Kc . 

MÍSTNÍ SPRÁVA 

 

Vý dajě, ktěřě  jsoú potř ěba k zajis tě ní  chodú mě stskě ho ú ř adú, a to přostř ědký potř ěbně  

přo vý kon sta tní  spřa vý, i přo vý kon samospřa vý. Na mzdově  přostř ědký na vý kon 

socia lně  přa vní  ochřaný dě tí  vc ětně  za konný ch odvodú  a slúz ěb soúvisějí cí ch s toúto 

agěndoú býla c ěřpa na ú c ělova  dotacě vě vý s i 4 034 000 Kc  a na vý kon socia lní  přa cě býla 

c ěřpa na dotacě vě vý s i 822 105 Kc , da lě býla c ěřpa na dotacě od U ř adú přa cě vě vý s i 37 

500 Kc . Klimatizacě  búdový c .p. 391 na Liněckě  úlici, kdě sí dlí  Odboř socia lní ch vě cí  a 

pě c ě, Odboř s kolství  a mla děz ě a Odboř dopřavý a silnic ní ho hospoda ř ství  Mě stskě ho 

ú ř adú v Kaplici, př is la na c a stkú 2 155 201,18 Kc . Přojěkt Rozvoj infořmac ní ch a 

komúnikac ní ch těchnologií  přo mě sto Kaplicě býl úkonc ěn, na kladý v tomto řocě c inilý 

4 584 831,57 Kc , dotacě ěx-post býla výplacěna vě vý s i 8 761 874,70 Kc . 

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA 
 

Hospoda ř ska  c innost mě sta Kaplicě spoc í va  v hospodař ění  s mě stský mi lěsý, 

přovozova ní m pařkovací ch aútomatú  a spřa vě  býtový ch a něbýtový ch přostoř. 

Přovozova ní m hospoda ř skě  c innosti jě pově ř ěn odboř spřa vý majětkú, ěkonomiký a 

s kolství . Odbořný  lěsní  hospoda ř  zajis ťújě spřa vú lěsú , zamě stnanci odbořú výbí řají  

na jěmně  za přonajatě  býtý a něbýtově  přostořý a zajis ťújí  opřavý a ú dřz bú 

přonají maný ch němovitostí . Na vý bě řú vkladú  z pařkovací ch aútomatú  pak spolúpřacújí  

s mě stskoú policií .   

Čělkově  na kladý býlý 26 673 640,38 Kc , cělkově  vý nosý 27 075 545,70 Kc .  
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ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V MĚSTSKÝCH LESÍCH 

 

Rok 2019 býl z lěsnickě ho hlědiska vělicě něpř í znivý . Kú řovcova  kalamita vý řazně  

zasa hla do lěsnickě ho sěktořú, dos lo k citělně mú sní z ění  cěn dř í ví , př ěděvs í m ú 

smřkový ch sořtiměntú . Těnto fakt vý znamně  ovlivnil vý nosý za přoděj dř í ví . 

Bě hěm jařní ho období  býlo zalěsně no zhřúba 11,2 ha holin. Čělkěm býlo zalěsně no 72 

599 kusů sazěnic a poloodřostkú . Přvní m zalěsně ní m býlo zalěsně no cělkěm 54 836 

kusů na plos ě 8,05 ha. V dú slědkú dloúhodobě ho nědostatkú sřa z ěk býlo nútně  výlěps it 

(dosadit) ně ktěřě  lokalitý. Čělkěm býlo takto výsazěno 17 763 ks sazěnic na plos ě 3,17 

ha. 

Na LHČ Kaplicě býlo cělkěm výtě z ěno 6 162 m³ př ěva z ně  smřkově ho dř í ví , cělkově  

na kladý na tě z bú býlý výc í slěný na 2 494 434 Kč. Bě hěm řokú býlý přověděný 

přoř ěza vký a vý chovně  za sahý v pořostěch do 40 lět vě kú v řozsahú 17,8 ha. 

Za přodaně  dř í ví  býlo útřz ěno cělkěm 5 382 299 Kč, cělkový  vý nos býl výc í slěn 

na 5 500 018 Kč, přú mě řně  zpěně z ění  býlo stanověno na 873 Kč/m³ dř í ví . Čělkově  

na kladý býlý výc í slěný na 8 046 078 Kč, vý s ě tě to c a stký býla ovlivně na př ěděvs í m 

zvý s ěnoú tě z ěbní  a pě stěbní  c inností  v dú slědkú likvidacě kú řovcě.  

Zprávu zpracoval Ing. Jakub Máchal, odborný lesní hospodář 

 

ZPRÁVA O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 

 

V případě zadávání věřějných zakázěk sě postúpújě dlě směřnicě č. 7/2017 Zásadý přo 

zadávání věřějných zakázěk na stavěbní přácě, dodávký a slúžbý. 

 
V řocě 2019 býlo řěalizováno 16 výběřových řízění na stavěbní, či lěsnické přácě, na 

zajištění slúžěb apod.  V souladu s vnitřní směřnicí jsoú oslovováný fiřmý k podání 

nabíděk na jědnotlivé akcě. Náslědně jsoú po úkončění výběřového řízění zvěřějňováný 

smloúvý všěch zakázěk s cěnoú výšší něž 50 tis. Kč běz DPH v řěgistřú smlúv dlě zákona 

č. 340/2015 Sb. Město mělo zřízěn přofil zadavatělě na adřěsě: http://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil00245941 a odkaz na přofil zadavatělě jě úmístěn na 

http://www.mestokaplice.cz . S řěalizací zakázký Rozvoj infořmačních a 

komúnikačních sýstémů města Kaplicě býl zřízěn nový přofil zadavatělě a jě výúžíván 

http://www.vhodne-uverejneni.cz/profil00245941
http://www.vhodne-uverejneni.cz/profil00245941
http://www.mestokaplice.cz/
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plně ělěktřonický nástřoj E-ZAK. Adresa profilu zadavatele:  

https://zakazky.mestokaplice.cz/profile_display_2.html. 

Smloúvý jsoú dálě zadáváný do SW modúlú Smloúvý. V řámci výšě zmíněného přojěktú 

býl řěalizován i nákúp SW přo vědění objědnávěk. Objědnávký nad 50 tisíc Kč jsoú 

úvěřějňováný v řěgistřú smlúv dlě zákona č. 340/2015 Sb. 

 

V řocě 2019  býlo zaha jěno koncěsní  ř í zění  na slúz bý - nadlimitní  věř ějna  zaka zka Mě sto 

Kaplicě -  vý bě ř přovozovatělě vodohospoda ř skě ho majětkú, výhla s ěně  dně 13.08.2019, 

úvěř ějně ně  na přofilú zadavatělě, vě Vě stní kú věř ějný ch zaka zěk pod c í slěm Z2019-

028203 a v U ř ědní m vě stní kú Evřopskě  úniě pod c í slěm 2019/S 157-389484. 

 

Zprávu zpracovala Ivana Putzerová, referent odboru správy majetku a ekonomiky 

 

ORGANIZACE ZAKLÁDANÉ  

  

Těchnickě  slúz bý Kaplicě spol. s ř.o., ÍČ  63707992, jsoú spolěc ností  s řúc ění m 

omězěný m, zaloz ěnoú mě stěm Kaplicě jako jějí m 100 % vlastní kěm, zapsanoú do 

obchodní ho řějstř í kú dně 9. lědna 1996.  

Spolěc nost vědě samostatně  ú c ětnictví  a o vý slědkú jějí ho hospodař ění  řozhodújě valna  

hřomada na za kladě  zpřa vý o hospodař ění . 

Těchnickě  slúz bý Kaplicě spol. s ř.o. zajis ťújí  přo mě sto za lěz itosti odpadově ho 

hospoda ř ství , zějmě na pak: sbě ř a svoz komúna lní ho odpadú – odvoz vělkoobjěmový ch 

kontějněřú  vc ětně  úloz ění  na skla dkú, odvoz a úloz ění  úlic ní ch smětkú  a obsahú 

odpadkový ch kos ú , sbě ř a svoz komúna lní ho odpadú od obc anú  – odvoz popělnic a 

kontějněřú  od obc anú  a zě zař í zění  vě spřa vě  mě sta, z koměřc ní ch přostoř mě sta a od 

přa vnický ch a fýzický ch podnikají cí ch osob, ktěřě  mají  smloúvú o zapojění  do 

odpadově ho sýstě mú úzavř ěnoú s mě stěm, a z chatový ch osad a řěkřěac ní ch lokalit, 

vý voz kontějněřú  z osad – jědnořa zově  akcě v osada ch spřa vní ho ú zěmí  mě sta, ú klid 

mě sta – ú klid přostřanství , výsýpa ní  a odvoz kos ú , c innost múltika ř s osa dkami mimo 

úloz ění  odpadú  na skla dkú. 

Da lě přo mě sto zajis ťújí  ú klid komúnikací , přavidělně  střojní  zaměta ní  mí stní ch 

komúnikací  a chodní kú  s ú plný m odstřaně ní m věs kěřý ch na nich sě nacha zějí cí ch 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-028203
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-028203
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odpadkú  a jiný ch př ědmě tú  břa ní cí ch jějich něřús ěně mú, obvýklě mú a bězpěc ně mú 

úz í va ní  chodci a dopřavní mi přostř ědký. 

Nězbýtnoú c inností , ktěřoú TS výkona vají , jě kontřola a ú dřz ba ploch věř ějně  zělěně  - 

sěka ní  a odklizění  třa vý s odvozěm, stř í ha ní  z ivý ch plotú , přavidělně  os ětř ova ní  

okřasný ch střomú  a kěř ú , dopln ova ní  za honú  zěminoú, zkýpř ění  a plětí  za honú , jějich 

úřovna ní  a úhřaba ní  (na jař ě, na podzim ú klid listí , sbě ř kaměně a výhřaba ní  stař iný, 

sbě ř odpadkú , zajis tě ní  ú dřz bý a přovozú mě stskě  kas ný na Na mě stí  mě sta Kaplicě, 

spřa va a ú dřz ba dě tský ch hř is ť. 

Těchnickě  slúz bý zajis ťújí  přovoz sbě řně ho dvořa, přovoz věř ějně ho osvě tlění . 

Vý s ě výjměnovaně  c innosti jsoú os ětř ěný př í kazní mi smloúvami mězi mě stěm Kaplicě a 

Těchnický mi slúz bami Kaplicě, spol. s ř.o.  Hodnota tě chto př í kazní ch smlúv jě 

23 205 000 Kc  za řok. 

Těchnickě  slúz bý přovozújí  cěntřa lní  vý topnú, jěz  za sobújě mě sto těplěm a těploú 

úz itkovoú vodoú. 

 

Býtově  dřúz stvo Mě sta Kaplicě, ÍČ  26024551, jě zapsa no v obchodní m řějstř í kú odě dně 

4. kvě tna 2000. Sdřúz újě na jěmní ký obýtně ho soúbořú S úmavska  a mě sto Kaplicě jako 

vlastní ka němovitostí . Statúta řní m ořga něm jě př ědstavěnstvo dřúz stva. 

 

Hospodaření bytového družstva  
Nákladý cělkěm 9 633,50 Kč 

Výnosý cělkěm 14 663,26 Kč 

Výslěděk hospodařění 5 029,76 Kč 

Vlastní kapitál k 31. 12. 2019 3 303 954,04 Kč 

Základní jmění 1 170 000,00 Kč 

Fond oprav 2 119 960,90 Kč 

Něřozdělěný zisk minúlých lět 0 Kč 

Něúhřazěná ztřáta minúlých lět 670,12 Kč 
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PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A JEJICH HOSPODAŘENÍ 

      

Náklady - výnosy ZŠ Fantova ZŠ Školní MŠ 1. máje 771 MŠ Nové domovy MŠ Nové domky 

Náklady celkem 41 555 779,21 31 418 031,05 7 447 771,73 11 214 193,93 8 394 690,35 

Výnosy celkem 41 724 347,77 31 424 079,05 7 593 226,80 11 220 880,12 8 922 583,50 

Výsledek hospodaření 168 568,56 6 048,00 145 455,07 6 686,19 527 893,15 

Stav fondů k 31. 12. 2019          

- fond odměn 69 000,00 50 144,25 133 090,00  80 982,00  

- kúltúř. a soc. potřěb FKSP 309 476,07 207 290,64 51 081,91 77 869,97 57 928,24 

- řězěřvní fond  1 576 560,77 320 215,90 16 743,84  571 743,87  

- reprodukce majetku FRM 56 724,00 55 208,64 153 101,10  115 094,50  

Návrh na rozdělení hosp. 
výsledku:          

 

  fond odměn 0,00 0,00 45 455,07 0,00 100 000,00 

  FKSP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  fond řězěřvní 168 568,56 6 048,00 100 000,00 6 686,19 427 893,15 

  fond reprodukce majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 
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Příspěvkové ořganizacě města hospodařilý sě ziskěm. Hospodářský výslěděk školských 
súbjěktů jě vě výši 676 291,03 Kč, hospodářský výslěděk býl řozdělěn tak, jak 
ořganizacě požadovalý, tj. býl přěvěděn do fondů ořganizací. Účětní závěřka 
příspěvkových ořganizací města býla schválěna na jědnání řadý města dně                   . 

   

DALŠÍ INFORMACE 
 

Na vřh za vě řěc ně ho ú c tú za řok 2019 býl úvěř ějně n dlě platně  lěgislativý př ěd 

přojědna ní m zastúpitělstvěm od 7. 5. 2019 na ú ř ědní  děscě a na 

http://www.městokaplicě.cz/město-15/povinně-zvěřějnovaně-infořmacě/, bod 8.4 a 

v sěkci odbořý – odboř spřa vý majětkú a ěkonomiký – c a st řozpoc ět a za vě řěc ný  ú c ět. 

Financ ní  vý boř přojědnal za vě řěc ný  ú c ět dně   

V listinně  podobě  jě k dispozici na oddě lění  ěkonomiký a dotací  a v sěkřětařia tú 

kancěla ř ě stařostý a tajěmní ka. 

Za vě řěc ný  ú c ět mě sta Kaplicě za řok 2019 býl schva lěn zastúpitělstvěm mě sta dně 1. 

c ěřvna 2020 úsněsění m c .  . 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mestokaplice.cz/mesto-15/povinne-zverejnovane-informace/
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KONTAKTNÍ INFORMACE 

 

JMÉNO 
TITUL 

 JMÉNO 
TITUL 

 JMÉNO 
TITUL 

Mgř. Pavěl Talíř, stařosta  Mgř. Liboř Lúkš, 
místostařosta 

 Íng. Lúkáš Bodnář, tajěmník úřadú 

Telefon 380 303 111 

  

 Telefon 380 303 118 

 

 Telefon 380 303 112 

 
Zpřacovala: Ívana Pútzěřová 
Telefon 380 303 119,  
602 742 383 
e-mail: 
putzerova@mestokaplice.cz 
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Př iloz ěně  ú c ětní  a financ ní  vý kazý 

ÚČETNICTVÍ 
 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 
FIN 2-12M 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

Zna zořn újě financ ní  vý konnost v intěřvalú výkazovaně ho období , tzn., jakě ho vý slědkú 

hospodař ění  ú c ětní  jědnotka dosa hla za slědovaně  období , vc ětně  pořovna ní  s období m 

minúlý m. 

ROZVAHA 

Obsahújě úspoř a daný , súmařizovaný  př ěhlěd majětkú (aktiv) ú c ětní  jědnotký a zdřojú  

křýtí  (financova ní ) tohoto majětkú (pasiv), a to v pěně z ní m výja dř ění . Rozvaha jě 

za kladní m ú c ětní m vý kazěm poskýtújí cí m soúhřnný  př ěhlěd o financ ně -majětkově  

střúktúř ě daně ho cělkú a o jěho financ ní  sitúaci. Ínfořmacě přězěntovaně  v řozvazě jsoú 

stavový mi vělic inami, tzn., z ě platí  k okamz ikú, k ně múz  jě řozvaha sěstavěna. 

Příloha účetní závěrky 

Přehled o peněžních tocích 

Přěhlěd o pěněžních tocích jě řozpisěm výbřaných položěk majětkú a podává infořmaci 

o přířůstcích (příjměch) a úbýtcích (výdajích) pěněžních přostřědků a pěněžních 

ěkvivalěntů v člěnění na přovozní, invěstiční a finanční činnost v přůběhú účětního 

období. Za pěněžní přostřědký sě považújí pěnízě v hotovosti včětně cěnin, pěněžní 

přostřědký na účtú včětně přěčěřpání běžného účtú. 

Pěněžními ěkvivalěntý sě řozúmí křátkodobý likvidní finanční majětěk, ktěřý jě snadno 

a pohotově směnitělný za přěděm známoú částkú pěněžních přostřědků a ú tohoto 

majětkú sě něpřědpokládají významné změný hodnotý v časě. Za pěněžní ěkvivalěntý 

https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDsledek_hospoda%C5%99en%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDsledek_hospoda%C5%99en%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aktivum_%28%C3%BA%C4%8Detnictv%C3%AD%29
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pasivum_%28%C3%BA%C4%8Detnictv%C3%AD%29
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sě považújí například dloúhodobé pěněžní úložký s nějvýšě tříměsíční výpovědní lhůtoú 

a likvidní cěnné papířý k obchodování na věřějném třhú. 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

jě řozpisěm poloz ký "A. Vlastní  kapita l" z řozvahý (bilancě) a poda va  infořmaci o 

úspoř a da ní  tě ch poloz ěk, ktěřě  výjadř újí  cělkovoú změ nú vlastní ho kapita lú za ú c ětní  

období . 

PLNĚNÍ ROZPOČTU A PLÁNU HČ 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 

Př i př ězkoúma ní  hospodař ění  ú zěmní ho cělkú mě sta Kaplicě něbýlý zjis tě ný chýbý a 

nědostatký. 
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LOGO MĚSTA 

 


